PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

Казенное учреждение Администрации

 Семеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  10.09.2018                                                                                                                            № 53

О СОЗДАНИИ ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,
ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  при возникновении на территории Семеновского МО чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Постановляет:
1. Создать пункты временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (далее - ПВР), на базе Домов Досуга в Семеновском муниципальном образовании согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Семеновского муниципального образования согласно приложению 2.

3. Начальникам пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, в срок до31 октября 2018 г. разработать и утвердить своими приказами организационно-распорядительную документацию.

4. Ранее принятое постановление № 21 от 01 марта 2013 года считать утратившим силу
5. Постановление опубликовать в газете "Семеновский Вестник" и на официальном сайте Семеновского МО
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Семеновского МО                                      В.М. Федяев
Приложение № 1

к Постановлению
Администрации Семеновского МО

от «_10__»  _сентября__2018  г. № __53__

ПЕРЕЧЕНЬ И МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ

ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,
ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ
ДОМОВ ДОСУГОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕМЕНОВСКОГО МО
	№ ПВР
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес (телефон)
	Вместимость

Помещений/

человек
	Начальник

ПВР

	1.
	МБУК Семеновский ЦИКДД «Рассвет»

	с. Семеновское,
ул. 40 лет Победы, 63

	3/410
	Погорелова Татьяна Николаевна

	2.
	Корсунгайский Дом Досуга

	д. Корсунгай,

ул. Ербанова, 11
	1/17
	Пастухова

Гульнара Камолидиновна

	3

	Мейеровский Дом Досуга
	уч. Мейеровка,

ул. Олейникова, 3
	2/80
	Зарецкая Ирина Анатольевна

Приложение № 2

к Постановлению
 Администрации  Семеновского  МО
10 сентября 2018 г №  __53__

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПУНКТЕ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ПОСТРАДАВШЕГО ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ (УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ)

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО

ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. При получении достоверных данных о высокой вероятности возникновения стихийного бедствия проводится упреждающая (заблаговременная) эвакуация (отселение) населения из зон возможного действия поражающих факторов (прогнозируемых зон ЧС).

1.2. В случае возникновения ЧС проводится экстренная (безотлагательная) эвакуация (отселение) населения.

1.3. Основанием для принятия решения на проведение эвакуации является наличие угрозы жизни и здоровью людей, оцениваемой по заранее установленным для каждого вида опасности критериям.

1.4. Население, эвакуированное в безопасные районы, временно размещается на пунктах временного размещения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.5. Право принятия решения на проведение эвакуации (отселения) населения в чрезвычайных ситуациях принадлежит главе Семеновского муниципального образования.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ЭВАКУАЦИИ (ОТСЕЛЕНИЯ)

И РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

2.1. Пункты временного размещения (ПВР) создаются для организации приема и временного размещения эвакуируемого (отселяемого) из возможных зон ЧС.
2.2. ПВР создается на базе Домов Досуга. Определение и согласование базы развертывания ПВР возлагается на Администрацию Семеновского МО
2.3. Администрация ПВР назначается приказом руководителей организаций, учреждений, формирующих ПВР.

2.4. Начальник ПВР подчиняется главе Семеновского МО
2.5. Каждому ПВР присваивается номер, за пунктом временного размещения закрепляются:

медицинское учреждение;

учреждения торговли и общественного питания.

2.6. Основными задачами ПВР являются:

организация учета и размещения прибывающего на пункт временного размещения населения;

осуществление контроля обеспечения населения;

организация медицинской помощи эвакуируемому населению на пункте временного размещения;

организация общественного порядка на ПВР.

2.7. В своей деятельности администрация пункта временного размещения руководствуется законами РФ, нормативно-правовыми актами Семеновского муниципального образования, рекомендациями МЧС и настоящим Положением.